
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 374 DEL 12/10/2021 
 

Oggetto:Procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di raccolta, 

smaltimento,trasporto e recapito degli invii postali, ivi compresa la notifica 
degli atti giudiziari - Approvazione verbali di gara e ammissione / esclusione 

concorrenti; pubblicazione ai sensi dell’art.29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. . 
CIG:875841370C 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  AFFARI GENERALI E PROGRAMMAZIONE 

 
 

Vista la Legge n. 580/93 recante “Riordinamento delle Camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal Decreto 

Legislativo n.23/10 e D. Lgs 219/2016; 
Visto il Decreto Legislativo n.165/01, contenente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.;  

Visto il DPR 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011; 
Vista la deliberazione di Giunta Camerale n. 92 del 30/07/2019 di 

nomina della dott.ssa Ilaria Desiderio a Segretario Generale facente funzioni 

con decorrenza 01/09/2019; 
Richiamata la Determinazione del SG Vicario n.387/2019 con la quale è 

stato conferito al dott. Roberto Parisio l’incarico di dirigente ad Interim 
dell’Area AA.GG. – Programmazione a far data dal 1° settembre 2019; 

Premesso che, con determina dirigenziale n. 190 del 24/05/2021 è stata 
attivata la procedura negoziata, previa manifestazione di interesse, per 

l’affidamento del servizio di raccolta, smaltimento, trasporto e recapito degli 
invii postali, ivi compresa la notifica degli atti giudiziari del valore annuale di 

euro 90.000,00 (valore stimato dell’appalto comprensivo di opzioni € 
225.000,00) in lotto unico contraddistinta dal CIG 875841370C; 

Dato atto che, in data 8/09/2021, è stata pubblicata sulla piattaforma 
telematica www.acquistinretepa.it la RDO relativa alla gara in oggetto, 

identificata con il n. 2862257 con scadenza presentazione delle offerte fissata 
per il 28/09/2021 alle ore 12:00; 

Vista la determinazione dirigenziale n.359 del 1/10/2021 con la quale è 

stato nominato il seggio di gara della procedura di che trattasi;  
Dato atto, altresì, che in data 01.10.2021, alle ore 12:00, sono state 

avviate dal Seggio di gara le operazioni di controllo della documentazione 
amministrativa degli operatori economici, concluse alle ore 13:45 del 

http://www.acquistinretepa.it/


 

2 

medesimo giorno, come da verbale di gara n. 1 materialmente allegato alla 

presente determinazione; 
Visto il verbale di gara n. 1, relativo alla seduta del Seggio di gara del 01 

ottobre 2021 nel quale si dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di 
gara, cioè entro le ore 12:00 del 28.09.2021, sono pervenuti n. 2 plichi 

telematici, rispettivamente, di: 

1. POSTE ITALIANE SPA; 
2. CRC POST SRL; 

Considerato che nel predetto verbale n. 1 il Seggio di gara ha ritenuto 
di attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del 

D.lgs. 50/2016, nonché dell’art.13 del disciplinare, nei confronti di entrambi i 
partecipanti alla procedura in argomento;  

Viste le note del 05.10.2021 inoltrate sulla piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it –nella sezione comunicazioni con i fornitori- con le quali 

è stato richiesto di far pervenire le integrazioni alla documentazione presentata 
in fase di gara, entro il termine perentorio di n.5 giorni naturali e consecutivi 

coincidente con la data 10.10.2021, a pena di esclusione;  
Considerato che nel verbale n. 2 del 11.10. 2021 il Seggio di gara ha 

ritenuto conformi le integrazioni fatte pervenire dai concorrenti 1) POSTE 
ITALIANE SPA; 2) CRC POST SRL, rispettivamente, con note prot. n. 72096 

pervenuta il 08/10/21 e prot. n. 72098 pervenuta il 10/10/2021;  
Visto l’art. 18 del Disciplinare di gara recante “Svolgimento operazioni di 

gara: apertura della busta a – verifica documentazione amministrativa”; 

 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto della regolarità delle attività riportate nei verbali; 
 di approvare le risultanze dei verbali di gara numero 1 del 01.10.2021 

(All. 1) e numero 2 del 11.10.2021 (All. 2) che, allegati al presente atto, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

 di disporre l’ammissione alla gara in oggetto e, per la prosecuzione delle 
operazioni relative alla fase di valutazione delle offerte, dei seguenti 

operatori economici: POSTE ITALIANE SPA; CRC POST SRL; 
 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 

29, co. 1, del D.lgs. 50/2016, nella apposita sezione «Amministrazione 
Trasparente» del sito web camerale ai fini della generale conoscenza; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale per gli 

adempimenti di cui all’art. 19 del Disciplinare di gara. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dr. Roberto Parisio 

http://www.acquistinretepa.it/

